
  

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
 
DETERMINAZIONE   SETTORE XI   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Geom. Roberto MONDA 

 
 

Registro  Generale n. __1511______del____10/09/2012_______ 
Registro  Settore   n.  37  del 6.09.2012 

 
OGGETTO: Lavori di Manutenzione straordinaria Palazzetto dello Sport “ G. Napolitano “ 
                  - Affidamento lavori -                                                                                                    
 

       
      (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  
                 n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: Geom. Roberto MONDA  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__10/09/2012________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

 
 
                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE                    
                                                                                                   ( Geom. Roberto MONDA) 
 
 
        
    
 OGGETTO: Lavori di Manutenzione straordinaria Palazzetto dello Sport “ G. Napolitano “ 



                  - Affidamento lavori -                                                                                                                       
 
 

IL  RESPONSABILE SETTORE XI 
Edilizia Sportiva &  Edilizia Scolastica 

 
 

PREMESSO: 
Che con Deliberazione di G.M. n.74 del 12.07.2012, esecutiva ai sensi di legge, è  stato 
approvato il nuovo organigramma e, quindi, i nuovi Settori dell’Ente, a cui hanno fatto 
seguito le nomine sindacali dei responsabili dei Settori; 
Che con Deliberazione n. 86 del 10.08.2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale 
ha approvato lo Schema di Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2012, Bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2012-2013-2014,relazione previsionale e programmatica; 
Che occorre eseguire lavori di manutenzione straordinaria onde garantire la completa 
funzionalità e la normale gestione del Palazzetto  dello Sport “G.Napolitano”; 
Che con propria Determina n.18  del 10/05/2012 sono stati approvati gli atti tecnici per la 
manutenzione straordinaria del Palazzetto dello Sport “G.Napolitano”, per un importo 
complessivo di €. 15.000,00, con il seguente quadro economico:  
 
A) Lavori……….…………………………………………………….€. 12.200,00 
      di cui €. 112,52 per oneri per la sicurezza  
 
B) Somme a disposizione: 
        -Iva al 21%…..……………..……...€.  2.562,00 
        -Spese tecniche 2% art.92....€.     238,00  
                  Sommano le somme a disposizione...€.   2.800,00 
                                         Totale complessivo €.15.000,00 
 
 
Di dare atto che detta somma risulta impegnata sul Capitolo n.1777/11 Bil.2011; 
Visto l’art. 9 , comma 2 del D.L. del  01.07.2009 n. 78 che prevede che il Funzionario che 
adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Letto l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e  l’art. 14 comma 4 lett.c)  del Regolamento 
Comunale per servizi, fornitura e lavori in economia , approvata con Delibera del 
Commissario Prefettizio n.13 del 16.12.2008; 
Rilevato che l’impresa “ CARIDI COSTRUZIONI srl “  con sede a Quarto (NA) in via Crocillo 
n.98, già  affidataria   di lavori di manutenzione presso questa Amministrazione, si è resa 
disponibile alla esecuzione,in tempi brevi, delle opere di  manutenzione straordinaria nel 
Palazzetto dello sport, per un’ importo per lavori di €. 12.200,00 oltre Iva ;  
 
Visti   lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
 
Visto l’art. 183 del  T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267; 
 
                                                    

D E T E R M I N A  
 

Per i motivi che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di affidare, ai  sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e dell’art. 14 comma 
4 lett c) del  Regolamento Comunale per servizi, forniture e lavori in economia, i lavori 
di Manutenzione Straordinaria Palazzetto dello Sport “ G.Napolitano” all’impresa 
“CARIDI COSTRUZIONI srl “ con sede in Quarto (NA) alla via Crocillo n.98 che si è 
resa disponibile ad eseguire tali lavori in tempi brevissimi per un importo per lavori 
pari ad €. 12.200,00 oltre Iva al 21% pari ad €. 2.562,00 il tutto per un totale 
complessivo di €. 14.763,00; 



 
2. di dare atto che la somma risulta impegnata sul Capitolo n.1777/11; 
3. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le re  
     gole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti  elaborati    
     per il rispetto del Patto di Stabilità, relativo agli anni 2012/2014, prevedendo  stante i  
     tempi necessari per l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, i cui pagamenti avverranno  
      nel corso dell’anno solare 2012;  
4. di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria e successivamente all’Ufficio di   

Segreteria  per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 
                                                                    IL RESPONSABILE SETTORE  
                                                                                                 (Geom. Roberto MONDA) 
                                                        
 

 


